Муниципальное  образование  "Шангальское"
Устьянского района Архангельской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва                                                                            (тридцать вторая сессия)

					  РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от 25 апреля 2019 года                                                                                                     №

О внесении изменений в решение Совета депутатов
МО "Шангальское" от 27.11.2014 года №176
"О налоге на имущество физических лиц"

В соответствии  с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Шангальское»
РЕШИЛ:
1. Дефис первый подпункта 1 пункта 3 решения Совета депутатов от 27.11.2014 года
№ 176 «О налоге на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат».
2. Дефис четвертый подпункта 1 пункта 3 решения Совета депутатов от 27.11.2014 года № 176 «О налоге на имущество физических лиц» после слов «гаражей и машино-мест» дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации».
3. Дополнить пункт 4 решения Совета депутатов от 27.11.2014 года № 176 «О налоге на имущество физических лиц» абзацем следующего содержания:
«Действие положений подпункта 1 пункта 3 решения в отношении налогообложения частей жилых домов, частей квартир, а также гаражей и машино-мест, расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального
образования "Шангальское"                                                                            С.И.Друганов

Председатель Совета депутатов
муниципального образования "Шангальское"                                               С.М.Добрынский